
Uchwała Nr XXXIV/417/21 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 23 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r. 
poz. 713   z późn.zm.), art. 41 ust. 2 oraz art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późń.zm.) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXX/355/20 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 
24 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2021 rozdział V i VI otrzymują brzmienie: 

„Rozdział 5. 
Rozdział V 

Cele i zadania programu oraz wskaźniki realizacji: 
Cel 3: Redukcja szkód wynikających z nietrzeźwości w życiu publicznym 

Zadania:  Wskaźniki realizacji zadań: 
1.Szkolenia dla przyszłych kierowców w szkołach nauki jazdy - liczba osób uczestniczących 

w szkoleniach 
- liczba współpracujących szkół 
nauki jazdy  

2.Zakup kampanii i materiałów edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania 
nietrzeźwości na drogach lub tworzenie własnych kampanii i programów 
profilaktycznych w tym obszarze. 

- liczba rozdysponowanych 
materiałów 

3.Organizacja szkoleń dla pracodawców i pracowników w zakresie przeciwdziałania 
nietrzeźwości w miejscu pracy. 

- liczba przeszkolonych osób 

4.Publikowanie artykułów medialnych dotyczących przeciwdziałania nietrzeźwości na 
drogach. 

- liczba opublikowanych 
artykułów medialnych 

Cel 5: Prowadzenie oraz promocja działań profilaktycznych i edukacyjnych w Gminie  

Zadania: Wskaźniki realizacji zadań: 

1.Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych promujących trzeźwy sposób 
spędzania wolnego czasu (w tym zajęć sportowych, kulturalnych, teatralnych, 
tanecznych). 

 
- liczba osób biorących udział 

2.Podnoszenie kompetencji osób pracujących w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy (szkolenia, warsztaty, wymiana 
dobrych praktyk itp.)  

-liczba przeszkolonych osób, 

3.Organizacja imprez profilaktycznych wzmacniających więzi rodzinne np. koncertów, 
pikników, festynów, przedsięwzięć, konkursów, przeglądów grup artystycznych 
promujących wartości rodzinne oraz zdrowy i trzeźwy styl życia (np. Jesienna Szkoła 
Profilaktyki). 

- liczba rozdysponowanych 
materiałów edukacyjnych 

4.Zakup lub tworzenie własnych ulotek, kampanii, materiałów edukacyjno-
informacyjnych oraz gadżetów promocyjnych. 

- liczba zakupionych materiałów 
- liczba kampanii 
- liczba rozdysponowanych 
materiałów 

5.Opracowanie materiałów, ulotek o tematyce profilaktycznej oraz informującej 
o dostępnych miejscach pomocy w gminie. 

- liczba opracowanych 
materiałów 

6.Zakup i dystrybucja publikacji oraz materiałów edukacyjno-informacyjnych na temat 
różnych problemów społecznych dla mieszkańców gminy oraz dla instytucji 
pomocowych.  

- ilość rozdanych ulotek, 
materiałów profilaktycznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84CDC197-0860-40D9-AD0B-D19E65A6F3BE. Podpisany Strona 1

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001875
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001875


7.Organizacja konferencji edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 
przemocy i innym zachowaniom ryzykownym o charakterze lokalnym oraz 
ponadlokalnym (jeśli  osoby biorące udział w konferencji współpracują z Gminą 
Czechowice-Dziedzice, lub świadczą usługi dla mieszkańców  Gminy)  

- liczba zorganizowanych 
konferencji,  
- liczba uczestników 

8.Prowadzenie działań na rzecz przestrzegania  określonych w ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zasad i warunków sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

- liczba przeszkolonych 
sprzedawców 

Rozdział 6. 
Preliminarz wydatków oraz dysponenci środków 

Dział Rozdział Wysokość 
środków 

Zadania Realizator 

295 000,00 zł 
 
 
29 000,00 zł 

Dofinansowanie Świetlicy Socjoterapeutycznej 
„ZATOKA”,  
 
Pomoc terapeutyczna dla rodzin 

 OPS 
 
 

335 000,00 zł 
 
 

Profilaktyka szkolna i przedszkolna (np. 
szkolenia, programy, warsztaty, w tym również 
dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach) 

ZOPO/UM 
 
 

8 000,00 zł 
 
3 200,00 zł 

Program profilaktyczny 
 
Scena na piknik rodzinny. 

MOSIR 

851 85154 
Przeciwdziałanie 
Alkoholizmowi 

409 800,00 zł,  
w tym  
konkursy ofert dla 
organizacji 
pozarządowych 

Pozostałe zadania, zgodnie z planem 
budżetowym oraz niniejszym programem (np. 
programy profilaktyczne, szkolenia, warsztaty, 
konferencje, organizacja imprez, pikników 
promujących wartości rodzinne, prowadzenie 
Punktu Konsultacyjnego, dofinansowanie terapii 
pogłębionej, finansowanie opinii wydanych przez 
biegłych oraz kosztów postępowania sądowego, 
wynagrodzenia GKRPA)  

UM/ Biuro 
PPU  

 
Łącznie: 

 
1 080 000,00 zł 

 

Budżet na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2021 r. wynosi – 1 080 000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84CDC197-0860-40D9-AD0B-D19E65A6F3BE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Rozdział 5
	Paragraf 1 zm. Rozdział 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3


